
Jeziorany.06.11.2013rok 

Uzasadnienie do projektu uchwaly w sprawie obnizenia sredniej krajowej ceny skupu zyta 
przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na rok 2014. 
Podstaw? stanowi art.6 ust.l -3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 rok opodatku rolnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. , Nr 136 , poz . 969 , ze zmianami). 
Art.6 ust.l.mowi ,ze podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 haprzeliczeniowego gruntow ,o ktorych mowa w art.4 ust. 1 pkt 1/ustawy o 
podatku rolnym/-rownowartosc pieniqznq 2,5 q zyta, 

2) od 1 ha gruntow, o ktorych mowa w art. 4 ust. 1 pkt2 /ustawy o podatku rolnym/ -
rownowartosc pienieznq 5 q zyta - obliczone wedlug sredniej ceny skupu zyta za 
11 kwartatow poprzedzajqcych kwartat poprzedzajqcy rok podatkowy. 

Art.6 ust.2.brzmi.: srednia^cen? skupu , o ktorej mowa w ust.l , ustala si? na podstawie 
komunikatu Prezesa Glownego Urz?du Statystycznego ogloszonego w Dzienniku 
Urz?dowym Rzeczpospolitej Polskiej" Monitor Polski" w terminie do dnia 20 pazdziernika 
roku poprzedzajajcego rok podatkowy. 

Art.6 ust.3 mowi ,Ze Rady gminy sq. uprawnione do obniZenia w formie uchwaly sredniej 
cen skupu zyta wynikajacej z komunikatu Prezesa Glownego Urz?du Statystycznego. 

W Monitorze Polskim z dnia 22 pazdziernika 2013 roku ukazal si? Komunikat Prezesa 
Glownego Urz?du Statystycznego z dnia 18 pazdziernika 2012 roku w sprawie sredniej 
ceny zyta za 11 kwartalow b?dacej podstawa^ do ustalenia podatku rolnego w 2014 roku 
cena wynosi 69,28 zl. za lq. 

Sporzqdzila: 
Henryka Urbanik 


